

همیشه یک تیم



عکس: اسفند آگهی

عصای لایسگایی

اگرچه بلانکو گل‌های زیادی نمی‌زند، با سبک بازی و اثرگذاری اش به کار جواد نکونام آمده است

تیتربک

شهریار آرژانتینی

مهاجم آرژانتینی استقلال را دست کم نگیرید؛ قد او خیلی بلندتر از آمارهایی است که از گل‌ها و پاس گل‌هایش ثبت می‌شود

استقلال بازی قبل از دربی خودش را با تک گل گوستاوو بلانکو از همنام خوزستانی برد. این دومین گل فصل بلانکو بود که آمار این مهاجم را به ۲ گل و یک پاس گل در طول فصل رساند. این آمار نازل انتقاد خیلی از اهالی فوتبال را برانگیخته و حتی مهاجم آرژانتینی تا قبل از این بازی به نبیل باهوویی تشبیه می‌شد. بلانکو تا قبل از بازی با استقلال خوزستان طی ۱۲ بازی در لیگ (۸ بازی به عنوان بازیکن اصلی و ۴ بازی به عنوان یار جانشین) و همچنین یک حضور ۱۸ دقیقه‌ای در بازی حذفی مقابل مس رفسنجان، مجموعاً ۷۶۷ دقیقه برای استقلال بازی کرده و فقط یک گل و یک پاس گل به نامش ثبت شده بود؛ یعنی دقیقاً همان آمار که نبیل باهوویی برای پرسپولیس ثبت کرد و از این تیم رفت. اما این مقایسه که خیلی از رسانه‌ها هم به آن پرداختند، مقایسه درستی به نظر نمی‌رسد و ارزش مهاجم آرژانتینی برای استقلال فراتر از این گل‌ها و پاس گل‌هاست. بی‌جهت نیست که جواد نکونام او را به تمام مهاجمان تیمش ترجیح می‌دهد؛ آرمسان رضایی را با ۴۳ گل زده روی نیمکت می‌نشاند، پیمان بابایی را به بازی نمی‌گیرد و ارسلان مطهری را در نیم فصل آزاد کرده و به تیریز فرستاده است. نکونام به خوبی از ارزش‌های گوستاوو بلانکو در ترکیب استقلال آگاه است و امید زیادی دارد که او این ارزش‌ها را در بازی مهم سال، یعنی در دربی روز چهارشنبه هم یکبار دیگر اثبات کند.

ورژن خارجی مغالو

گوستاوو بلانکو دقیقاً همان مهاجم فیزیکی و بلندقامتی است که خیلی از مربیان برای تصاحب و حفظ توپ در جلوی زمین لازم دارند. با بلانکو استقلالی‌ها می‌توانند توپ‌های بلند ارسالی از زمین خودشان را در نبرد با مدافعان حریف تصاحب کنند، با استپ‌های متنوع و با کیفیت پایین بیاورند و آن را حفظ کنند تا هافبک‌ها به خط حمله اضافه شوند. بدون بلانکو خط میانی استقلال بخش زیادی از کارایی خود را از دست می‌دهد و موج حمله آبی پوشان حتی تا همین حدی که امروز در تیم نکونام می‌بینیم، شکل نمی‌گیرد. بلانکو از جنس همان مهاجمانی است که در فوتبال ایران بسیار کم‌تعداد شده‌اند و به همین دلیل است که مثلاً بر سر تصاحب شهریار مغالو جنگ سختی میان تیم‌های بزرگ ایران شکل می‌گیرد. به جز مغالو فقط یکی دو مهاجم دیگر در لیگ برتر ایران توانایی این شکل از بازی را دارند که یکی از آنها یعنی رضا اسدی در تیم سپاهان به دلیل حضور مغالو در پست دیگری بازی می‌کند و وظایف متفاوتی را به عهده گرفته است. بلانکو در استقلال یک بازیکن بی‌جانشین است چون دیگر مهاجم بلندقامت آبی‌ها یعنی آرمسان رضایی شاید توانایی ساییدن توپ‌های ارسالی و حتی سرزنی در باکس حریف را داشته باشد اما ابتدا از توانایی استپ توپ‌های بلند و حفظ توپ برخوردار نیست. علاوه بر اینها بلانکو در کارهای دفاعی هم حضور چشمگیری دارد و در دفاعی زیادی از بازی حضور مؤثر او در جمع مدافعان استقلال و زدن ضربات سر اول به بسته‌ماندن دروازه آبی‌ها کمک کرده است. این مهاجم آرژانتینی را دست کم نگیرید، قد او خیلی بلندتر از آمارهایی است که از گل‌ها و پاس گل‌هایش ثبت می‌شود.

چهره روز

بهانه‌خیز

در شرایطی که اختلاف‌ها بین جواد نکونام و علی خطیر، سسر مری و مدیرعامل باشگاه استقلال کاملاً علنی و آشکار است، در آستانه دربی تهران اتفاقی رخ داده که می‌تواند هیزمی دیگر در این آتش بیندازد. روز یکشنبه استقلال در حالی در فاصله ۳ روز تا رویارویی با پرسپولیس تمرین کرد که ماشا ریویف، ستاره ازبکستانی و تازوارد آبی‌ها از حضور در این تمرین خودداری کرد؛ چرا؟ به همان دلیل رایج دلخوری خارجی‌ها، اینکه باشگاه به تعهداتش عمل نکرده است. ماشا ریویف در همین مدت کوتاه حضورش در استقلال توانسته ارزش‌های فنی‌اش را نشان بدهد. او برابر ملوان گل زد و در بازی با استقلال خوزستان هم تنها گل مسابقه را برای بلانکو ساخت. بنابراین بسیار روشن است که مهرهای ارزشمند برای استقلالی‌ها به‌شمار می‌آید و نکونام برای دربی روی او حساب ویژه‌ای باز کرده. حالا اما داستان قهر این بازیکن پیش آمده که اگر جدی باشد، خطیرترین بهانه تمام این مدت را دست نکونام خواهد داد تا از خجالت مدیریت باشگاه در بیاید. هر چند حدس می‌زنیم خطیر و شرکاء هر کاری از دست‌شان برمی‌آید انجام بدهند تا این داستان ختم به خیر شود!

بخش زنده
 <p>لیگ قهرمانان آسیا</p> <p>النصر</p> <p>22:30</p> <p>العین</p>
 <p>سری آیتالیا</p> <p>لازیو</p> <p>23:15</p> <p>اودینزه</p>
 <p>لازیو ایتالیا</p> <p>المریا</p> <p>23:30</p> <p>سویا</p>
 <p>لیگ برتر انگلیس</p> <p>چلسی</p> <p>23:30</p> <p>نیوکاسل</p>
<p>برنامه بازی</p>
 <p>لیگ برتر ایران - هفته ۲۰</p> <p>چهارشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۲</p> <p>بیکان</p> <p>18:45</p> <p>ملوان</p>
 <p>ذوب آهن</p> <p>18:45</p> <p>استقلال خوزستان</p>
 <p>گه‌گهر</p> <p>18:45</p> <p>صنعت نفت</p>
 <p>تراکتور</p> <p>19:00</p> <p>هودار</p>
 <p>الومینوم</p> <p>19:00</p> <p>مس</p>
 <p>نساجی</p> <p>19:00</p> <p>شمس‌آذر</p>
 <p>فولاد</p> <p>19:00</p> <p>سپاهان</p>
 <p>استقلال</p> <p>20:00</p> <p>پرسپولیس</p>